Nº 112, terça-feira, 15 de junho de 201011 8 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061500118

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC n.º 432, de 24 de julho de
2009, publicada no DOU de 27/07/2009, e suas alterações, em conformidade com a legislação em vigor
e Editais de Licitação, torna público o resultado de análise do(s) recurso(s) interposto(s) na fase de
habilitação de proponente(s), com relação à(s) concorrência(s) e respectivo(s) serviço(s) indicado(s)
no(s) Anexo(s).

ANEXO I

RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DE TERCEIROS - CONHECIDO E PROVIDO.

Concorrência
Nº - CEL/MC

S e r - Vi -
ço

Localidade(s) UF Recorrente Contra Habilitação de:

024/2009 FM Glaucilândia MG RIO DOCE COMUNI-
CAÇÃO E MARKE-

TING LTDA.

SISTEMA CARIRIS
DE RADIODIFUSÃO

LT D A .

AV I S O
A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC n.º 432, de 24 de julho de

2009, publicada no DOU de 27/07/2009, e suas alterações, em conformidade com a legislação em vigor
e Editais de Licitação, torna público o resultado de análise do(s) recurso(s) interposto(s) na fase de
habilitação de proponente(s), com relação à(s) concorrência(s) e respectivo(s) serviço(s) indicado(s)
no(s) Anexo(s).

Brasília - DF, 14 de junho de 2010.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

ANEXO I

RECURSO CONTRA A HABILITAÇÃO DE TERCEIROS - CONHECIDO E PROVIDO.

Concorrência
Nº - CEL/MC

S e r - Vi -
ço

Localidade(s) UF Recorrente Contra Habilitação de:

027/2009 FM Faria Lemos MG MAB COMUNICA-
ÇÕES LTDA.

SISTEMA CARIRIS
DE RADIODIFUSÃO

LT D A .

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Portaria MC nº 432, de 24 de julho de 2009,
publicada no DOU de 27/07/2009, e suas alterações, em conformidade com o Edital de Licitação, torna
público os resultados da pontuação das Propostas de Preços pela Outorga (PP) e do Valor Ponderado
(VP) atribuído a cada licitante da Concorrência abaixo citada.

Os autos dos processos estarão com vista franqueada na Comissão Especial de Licitação, no
seguinte endereço: Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sobreloja - sala 104, Ed. Sede, Brasília/DF, local
este onde deverão ser protocolizados os eventuais recursos.

A contagem do prazo de cinco dias úteis, para a interposição de eventuais recursos, dar-se-á a
partir desta publicação, conforme o subitem 13.6 do Edital, bem como nos termos do artigo 109, inciso
I, alínea "b" e §5º e artigo 110, da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993.

Concorrência n.º 002/2001-SSR/MC, Localidade de Manicoré/AM.

Nº do Processo Proponentes Valor Oferta-
do

Serviço PP VP

53630.000162/01 Rede de Rádio e Televisão Tiraden-
tes Ltda. 41.000,00 FM 80,433 98,043

53630.000158/01 Rádio 790 Ltda. 35.542,00 FM 77,428 97,743
53630.000154/01 Empresa de Comunicação Encontro

dos Rios Ltda. 32.000,00 FM 74,930 97,493

53630.000163/01 Sistema de Comunicação Sol Ltda. 26.100,00 FM 69,262 96,926
53630.000161/01 Amazônia Cabo Ltda. 16.945,50 FM 52,657 95,266

Concorrência n.º 002/2001-SSR/MC, Localidade de Tabatinga/AM.

Nº do Processo Proponentes Valor Oferta-
do

Serviço PP VP

53630.000156/01 FM Cidade de Ilhéus Ltda. 100.000,00 FM 92,952 98,796
53630.000158/01 Rádio 790 Ltda. 55.508,00 FM 87,302 98,730
53630.000163/01 Sistema de Comunicação Sol Ltda. 42.650,00 FM 83,474 98,347
53630.000162/01 Rede de Rádio e Televisão Tiraden-

tes Ltda. 41.000,00 FM 82,809 98,281

53630.000152/01 Fundação Tôo 40.100,00 FM 82,423 98,242
53630.000154/01 Empresa de Comunicação Encontro

dos Rios Ltda. 30.000,00 FM 76,505 97,651

53630.000161/01 Amazônia Cabo Ltda. 14.397,50 FM 51,044 95,104

Brasília - DF, 14 de junho de 2010.
ALVIMAR BERTRAND D. G. DE MACÊDO

Presidente da Comissão

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO-

GERAL
GERÊNCIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO AMPLO No 3/2010

A Anatel, CNPJ no 02.030.715/0001-12, torna público que
realizará o Pregão em 29/06/2010, às 9 horas, cujo objeto é a aqui-
sição de licença permanente de uso de software de gestão de custos,
incluindo treinamento, suporte técnico e atualização de versão do
software. O Edital estará disponível a partir de 15/06/2010, às 9
horas, no Edifício Sede da Anatel, SAUS Quadra 06, Bloco "H", 3º
andar, das 9 às 11 e das 15 às 17 horas e no site da Anatel, endereço:
www.anatel.gov.br. seção: Espaço do Cidadão - Interação com a So-
ciedade - Licitações - Editais em Andamento - de aquisição/alie-
nação.

NOÉ PEREIRA LIMA
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA
E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE MINAS

GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato ER04-Nº 005/2008-Anatel. Pro-
cesso: 53524.003030/2008. Assinatura: 28/05/10. Contratadas: Mepal-
Mello Empreendimentos e Participações Ltda e Alca Empreendimen-
tos e Participações Ltda. Objeto: prorrogação do prazo de vigência
por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 30/05/10. Vigência:
30/05/10 a 29/05/11. Fundamento Legal: Leis 8.245/91 e 8.666/93.
Valor anual de R$973.789,20. Programa de Trabalho: Administração
da Unidade. Elemento de despesa: Outros Serviços de Terceiros-
P.Jurídica. Notas de Empenho: 2010NE000266 e 2010NE000267, am-
bas de 28/05/10.

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DE GOIÁS
APOIO JURÍDICO

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

Ficam os (as) Interessados (as) abaixo relacionados (as), ten-
do em vista a impossibilidade de notificação pelos correios e por se
encontrarem em local incerto e não sabido, NOTIFICADOS (AS)
pelo presente edital, conforme art. 65, parágrafo único do Regimento
Interno da Agência Nacional de Telecomunicações aprovado pela
Resolução n.º 270/01, da Sanção aplicada, e, caso queiram, apre-

sentem recurso administrativo nos termos do artigo 82, § 5º, do
mesmo diploma leal: EURIPEDES ANTONIO DA SILVA, CPF
255.043.551-68, PADO n.º 53542.000220/2007, pela execução do
Serviço Rádio do Cidadão sem autorização, na cidade de Anápo-
lis/GO, em infringência ao artigo 163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo
sido aplicada sanção de multa, sem prejuízo das sanções de natureza
civil e penal aplicáveis. JOÃO DOMINGOS DE ARAUJO, CPF
209.122.771-49, PADO n.º 53545.000651/2007, pela execução do
Serviço de Radiodifusão Sonora em FM sem autorização, na cidade
de Várzea Grande/MT, em infringência ao artigo 163 da Lei 9.472/97
- LGT, tendo sido aplicada sanção de multa, sem prejuízo das sanções
de natureza civil e penal aplicáveis. ASSOCIAÇÃO COMUNITÁ-
RIA DE COMUNICAÇÃO VALE DO XINGU, CNPJ
04.452.311/0001-42, PADO n.º 53545.002200/2005, pelo uso não au-
torizado de radiofreqüência, na cidade de Gaúcha do Norte/MT, em
infringência ao artigo 163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo sido aplicada
sanção de multa, sem prejuízo das sanções de natureza civil e penal
aplicáveis. JUNIOR BATISTA SOARES, CPF 399.433.135-87, PA-
DO n.º 53542.000502/2005, pelo uso não autorizado de radiofre-
qüência, na cidade de Santa Terezinha de Goiás/GO, em infringência
ao artigo 163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo sido aplicada sanção de
multa, sem prejuízo das sanções de natureza civil e penal aplicáveis.
MIGUEL ARCANJO DA SILVA, CPF 015.449.041-50, PADO n.º
53542.000161/2006, pelo uso não autorizado de radiofreqüência, na
cidade de Santa Terezinha de Goiás/GO, em infringência ao artigo
163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo sido aplicada sanção de multa, sem
prejuízo das sanções de natureza civil e penal aplicáveis. MIGUEL
ARCANJO DA SILVA, CPF 015.449.041-50, PADO n.º
53542.003502/2006, pelo uso não autorizado de radiofreqüência, na
cidade de Santa Terezinha de Goiás/GO, em infringência ao artigo
163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo sido aplicada sanção de multa, sem
prejuízo das sanções de natureza civil e penal aplicáveis. AVESTRUZ
MASTER A. C. IMP. E EXP. LTDA, PADO n.º 53542.002103/2005,
por infringência ao disposto no item 9.4 c/c 10.1 da Norma n.º 13/97
e no artigo 18 c/c artigo 61 do Regulamento anexo à Res. 303/2002,
na cidade de Goiânia/GO, tendo sido aplicada sanção de multa, sem
prejuízo das sanções de natureza civil e penal aplicáveis. CENTEL
TELEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ 04.977.107/0001-45, PADO n.º
53545.000852/2005, por infringência ao disposto no artigo 4º c/c
artigo 55, inciso IV, alínea "c" do Regulamento aprovado pela Res.
242/2000, tendo sido aplicada sanção de multa, sem prejuízo das
sanções de natureza civil e penal aplicáveis. ASSOCIAÇÃO ITA-
NHANGAENSE DE RADIOFUSÃO COMUNITÁRIA, CNPJ
05.614.065/0001-40, PADO n.º 53545.000982/2007, pela execução do
Serviço de Radiodifusão Sonora em FM sem autorização, na cidade
de Itanhangá/MT, em infringência ao artigo 163 da Lei 9.472/97 -
LGT, tendo sido aplicada sanção de multa, sem prejuízo das sanções
de natureza civil e penal aplicáveis. MARIZE MOREIRA DOS SAN-
TOS, CPF 449.306.741-15, PADO n.º 53545.001932/2005, pelo uso
não autorizado de radiofreqüência, na cidade de São José do Xin-
gu/MT, em infringência ao artigo 163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo
sido aplicada sanção de multa, sem prejuízo das sanções de natureza
civil e penal aplicáveis. MAURO PEREIRA DOS SANTOS, CPF
909.272.301-00, PADO n.º 53551.000472/2006, pelo uso não au-
torizado de radiofreqüência, na cidade de Miranorte/TO, em infrin-

gência ao artigo 163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo sido aplicada
sanção de multa, sem prejuízo das sanções de natureza civil e penal
aplicáveis. GUILHERME FRANCISCO COELHO, CPF
028.465.841-33, PADO n.º 53542.000331/2007, pela execução do
Serviço de Radiodifusão Sonora em FM sem autorização, na cidade
de Santa Terezinha de Goiás/GO, em infringência ao artigo 163 da
Lei 9.472/97 - LGT, tendo sido aplicada sanção de multa, sem pre-
juízo das sanções de natureza civil e penal aplicáveis. VALDIR OS-
CAR GIACOMINI, CPF 296.571.219-49, PADO n.º
53545.000933/2006, pela execução do Serviço de Radiodifusão So-
nora em FM sem autorização, na cidade de Itanhangá/MT, em in-
fringência ao artigo 163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo sido aplicada
sanção de multa, sem prejuízo das sanções de natureza civil e penal
aplicáveis. MÁRCIO JOSÉ CORREIA, CPF 897.648.621-87, PADO
n.º 53551.000151/2006, pela execução do Serviço de Radiodifusão
Sonora em FM sem autorização, na cidade de Miranorte/TO, em
infringência ao artigo 163 da Lei 9.472/97 - LGT, tendo sido aplicada
sanção de multa, sem prejuízo das sanções de natureza civil e penal
aplicáveis.

Ficam as entidades abaixo relacionadas, tendo em vista a
impossibilidade de notificação pelos correios, e por se encontrarem
em local incerto e não sabido, NOTIFICADAS pelo presente edital,
conforme art. 65, parágrafo único do Regimento Interno da Agência
Nacional de Telecomunicações, aprovado pela Resolução n.º 270/01,
da Decisão de Arquivamento exarada nos respectivos Procedimentos
de Apuração de Descumprimento de Obrigações: CESAR MAIA,
PADO nº 53542.002630/2007, Despacho de Arquivamento nº
2719/2010-ER07SP/Anatel, exarado pelo Gerente Regional do Es-
critório de Goiás, em 14 de abril de 2010, por reconhecimento de
vício de legalidade no Auto de Infração.

RUIMAR DIAS DOS SANTOS
Gerente Regional

ESCRITÓRIO REGIONAL NO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

AVISO DE ANULAÇÃO

Torno sem efeito os editais de notificação s/n° publicados no
D.O.U. no dia 11/04/2008, seção 3, pág. 88, referente ao Processo n.°
53528.004183/2007; no dia 05/05/2008, seção 3, pág. 94, referente ao
Processo n.° 53528.003537/2007; e no dia 23/05/2008, seção 3, pág.
85, referente ao Processo n.° 53528.000647/2008.

Porto Alegre, 14 de junho de 2010.
JOÃO JACOB BETTONI

Gerente Regional

Developer
Rectangle